

Cuprins Lucrări de reparație general a coridorului etajul II LT D. Aligheri, str.Ion Creanga 80

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	Lucrări de reparație general a coridorului etajul II LT D. Aligheri, str.Ion Creanga 80	
Formularul nr. 1A	Deviz oferta	2
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	6
Formularul nr. 7	Deviz local	14
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	18

Obiectivul: DETS Buiucani

Obiectul: Lucrări de reparație general a coridorului etajul II LT D. Aligheri, str.Ion Creanga 80

Devizul: Lucrări de reparație general a coridorului etajul II LT D. Aligheri, str.Ion Creanga 80

Deviz-oferta Nr. 6.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pret pe unitate de masura, (Lei) (inclusiv salariul)	Total, (Lei) (col.5 x col.6)
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de reparatie generala coridor et II				
		Capitolul 1.1. Demontari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	148,00	40,81	6 039,88
					40,56	6 002,88
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate.	m	110,00	13,10	1 441,00
					13,00	1 430,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	476,00	14,09	6 706,84
					14,04	6 683,04
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	49,46	21,85	1 080,56
					21,85	1 080,56
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	2,57	21,85	56,16
					21,85	56,16
6	RpCM33F	Demontarea placajelor din sticla.	m2	30,00	41,70	1 251,00
					41,60	1 248,00
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de reparatie generala coridor et II				16 575,44
		Inclusiv salariul				16 500,64
		Capitolul 1.2. Pereti				
7	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m.	m3	3,57	1 897,93	6 775,62
					202,32	722,28
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	476,00	18,30	8 710,80
					7,28	3 465,28
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	440,00	80,26	35 315,28
					63,44	27 913,60
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50). k=8	m2	440,00	126,80	55 792,88
					99,84	43 929,60
11	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m	210,00	19,44	4 082,19
					13,52	2 839,20
12	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских).	m2	36,00	125,13	4 504,57
					77,48	2 789,28
13	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	476,00	16,35	7 782,60
					10,40	4 950,40
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	476,00	6,16	2 932,16
					1,56	742,56
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	476,00	37,00	17 612,00
					28,60	13 613,60
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	476,00	6,16	2 932,16
					1,56	742,56
17	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi.	m2	476,00	70,02	33 329,52
					40,56	19 306,56
		TOTAL Capitolul 1.2. Pereti				179 769,78
		Inclusiv salariul				121 014,92

		Capitolul 1.3. Tavan				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	148,00	255,00	37 740,00
					114,40	16 931,20
19	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	148,00	51,81	7 667,88
					44,20	6 541,60
		TOTAL Capitolul 1.3. Tavan				45 407,88
		Inclusiv salariul				23 472,80
		Capitolul 1.4. Timplarie				
20	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 .	m2	2,57	1 494,84	3 841,75
					89,43	229,84
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	49,46	1 594,57	78 867,28
					42,13	2 083,64
		TOTAL Capitolul 1.4. Timplarie				82 709,03
		Inclusiv salariul				2 313,48
		Capitolul 1.5. Pardoseli				
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	15,00	75,27	1 129,05
					36,40	546,00
23	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Savana": grosime 20 mm .	m2	148,00	109,11	16 148,39
					24,44	3 617,12
24	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent.	m2	148,00	238,93	35 362,18
					182,00	26 936,00
25	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp.	m	110,00	161,03	17 713,30
					52,00	5 720,00
		TOTAL Capitolul 1.5. Pardoseli				70 352,92
		Inclusiv salariul				36 819,12
		Capitolul 1.6. Retele de incalzire				
26	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv.	buc	2,00	1 811,05	3 622,10
					104,00	208,00
27	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	4,00	29,80	119,20
					7,80	31,20
28	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8".	buc	2,00	146,04	292,08
					13,52	27,04
29	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1".	buc	4,00	314,36	1 257,44
					11,96	47,84
30	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1".	buc	2,00	113,90	227,80
					44,20	88,40
31	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	14,00	27,47	384,58
					18,20	254,80
32	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	4,00	26,96	107,84
					9,36	37,44
33	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	6,00	26,96	161,76
					9,36	56,16
34	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	6,00	26,96	161,76
					9,36	56,16
35	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	6,00	26,96	161,76
					9,36	56,16
36	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	4,00	31,32	125,28
					13,52	54,08
37	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1".	buc	2,00	360,05	720,10
					7,80	15,60
38	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" .	buc	2,00	94,70	189,40
					5,20	10,40
39	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de	buc	14,00	27,50	385,00

		incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton.			15,60	218,40
40	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime.	buc	2,00	43,68	87,36
					43,68	87,36
41	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm.	buc	2,00	39,08	78,16
					8,84	17,68
42	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc	2,00	23,72	47,44
					22,36	44,72
43	RpIC30B	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 1"-1 1/2".	buc	1,00	21,80	21,80
					5,20	5,20
44	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1".	m	14,00	4,68	65,52
					4,68	65,52
		TOTAL Capitolul 1.6. Retele de incalzire				8 216,38
		Inclusiv salariul				1 382,16
		Capitolul 1.7. Lucrari diverse				
45	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	12,00	57,72	692,64
					57,72	692,64
46	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 40 м)	t	12,00	156,52	1 878,24
					156,52	1 878,24
47	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km.	t	12,00	95,00	1 140,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 1.7. Lucrari diverse				3 710,88
		Inclusiv salariul				2 570,88
		Capitolul 2. Lucrari electrice Capitolul 2.1. Lucrari de constructii				
48	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc	12,00	21,84	262,08
					21,84	262,08
49	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari.	buc	12,00	9,06	108,72
					7,80	93,60
50	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp.	m	165,00	10,40	1 716,00
					10,40	1 716,00
51	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m	165,00	21,80	3 597,00
					15,60	2 574,00
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari electrice Capitolul 2.1. Lucrari de constructii				5 683,80
		Inclusiv salariul				4 645,68
		Capitolul 2.2. Lucrari electrice				
52	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.	buc	22,00	11,44	251,68
					11,44	251,68
53	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	4,00	3,12	12,48
					3,12	12,48
54	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mmp.	m	225,00	3,12	702,00
					3,12	702,00
55	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru.	buc	8,00	305,76	2 446,08
					305,76	2 446,08
56	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpuna - simbol 0146.	buc	4,00	48,51	194,04
					22,88	91,52
57	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp.	m	345,00	28,65	9 884,08
					17,68	6 099,60
58	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm.	m	265,00	74,77	19 814,05
					34,84	9 232,60
59	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate.	buc	20,00	546,28	10 925,60
					56,68	1 133,60
60	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Монтаж распределительных щитов в виде панели, шкафа,	buc	3,00	1 107,66	3 322,97

		ячейки или пульты, полностью оснащенных, весом до 150 кг).			508,04	1 524,12
61	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	30,00	30,40	912,00
					14,04	421,20
		TOTAL Capitolul 2.2. Lucrari electrice				48 464,98
		Inclusiv salariul				21 914,88
62	Pret de piata	Tablou electric sau celula gata echipat	buc	3,00	500,00	1 500,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	4 435,28
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		462 391,09
Asigurari sociale	24,00%	55 352,29
Total		517 743,38
Cheltuieli de transport	1,00%	2 292,76
Total		520 036,14
Cheltuieli pentru depozitare	1,00%	2 292,76
Total		522 328,90
Cheltuieli de regie	2,00%	10 446,58
Total		532 775,48
Beneficiu de deviz	1,00%	5 327,76

Total General fara TVA	538 103,24
TVA (20%)	107 620,65
TOTAL GENERAL	645 723,89
Inclusiv salariul	230 634,56

Cursul de referință: 20.2341 Lei/Euro, din data de 2022-03-14

APROBAT:

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Ofertant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de reparație general a coridorului etajul II LT D. Aligheri, str.Ion Creanga 80

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 6.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de reparatie generala coridor et II				
		Capitolul 1.1. Demontari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			40,81
						40,56
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	0,00	0,00
1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	52,00	20,28
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	52,00	20,28
1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	5,00	0,25
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate.	m			13,10
						13,00
2.1	4100126202818	Apă	m3	0,02	0,00	0,00
2.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,12	52,00	6,24
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	52,00	6,76
2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			14,09
						14,04
3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	0,00	0,00
3.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	52,00	6,24
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,00	7,80
3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			21,85
						21,85
4.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	52,00	10,92
4.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	52,00	10,92
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			21,85
						21,85
5.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	52,00	10,92
5.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	52,00	10,92
6	RpCM33F	Demontarea placajelor din sticla.	m2			41,70
						41,60
6.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
6.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	52,00	20,80
6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	52,00	20,80
6.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de reparatie generala coridor et II				16 575,44
		Capitolul 1.1. Demontari				
		Capitolul 1.2. Pereti				
7	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m.	m3			1 897,93
						202,32
7.1	1411122201275	Blocuri de BCA	m3	0,90	1 700,00	1 530,00
7.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,00	7,00	21,00
7.3	2652102100737	Var hidratat	kg	10,01	3,00	30,03
7.4	52	Nisip	m3	0,21	208,00	43,68
7.5	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,44	2,30	72,31
7.6	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	6 500,00	0,00
7.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,15	0,00	0,00
7.8	7122050013400	Zidar	h-om	3,26	52,00	169,52
7.9	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63	52,00	32,76
7.10	2922140007000	Macara	h-ut	0,37	0,00	0,00
7.11	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,06	0,00	0,00
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			18,30
						7,28
8.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,42	26,00	10,92
8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
8.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	52,00	7,28

9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,26
						63,44
9.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,30	16,42
9.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
9.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	52,00	63,44
9.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
9.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	0,00	0,00
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50). k=8	m2			126,80
						99,84
10.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	11,44	2,30	26,31
10.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
10.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,92	52,00	99,84
10.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,13	5,00	0,65
10.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	0,00	0,00
11	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m			19,44
						13,52
11.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,05	5,00	5,25
11.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	2,30	0,07
11.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	212,00	0,00
11.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,10	0,60
11.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	52,00	13,52
12	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских).	m2			125,13
						77,48
12.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,30	26,00	7,80
12.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	2,70	39,45
12.3	4100126202818	Apă	m3	0,01	0,00	0,00
12.4	20000883	Muncitor	h-om	1,49	52,00	77,48
12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
12.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,03	0,00	0,00
13	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			16,35
						10,40
13.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	5,00	5,50
13.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	3,00	0,45
13.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
13.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	52,00	10,40
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,16
						1,56
14.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	30,00	4,50
14.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
14.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			37,00
						28,60
15.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,00	8,40
15.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
15.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	52,00	23,40
15.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,00	5,20
15.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,16
						1,56
16.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	30,00	4,50
16.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
16.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
17	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi.	m2			70,02
						40,56
17.1	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,07	30,00	2,10
17.2	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,12	33,00	3,96
17.3	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,15	68,00	10,20
17.4	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	45,00	8,10
17.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05	3,00	0,15
17.6	2320166200676	White spirit	kg	0,10	30,00	3,00
17.7	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,50	3,00	1,50
17.8	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,04	10,00	0,40
17.9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,71	52,00	36,92
17.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,07	52,00	3,64
17.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,05

		TOTAL Capitolul 1.2. Pereti				179 769,78
		Capitolul 1.3. Tavan				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			255,00
						114,40
18.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,00	4,00
18.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	130,00	136,50
18.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,00	7,80
18.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	52,00	106,60
18.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
19	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			51,81
						44,20
19.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	6 500,00	0,00
19.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	650,00	0,00
19.3	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,30	3,00	0,90
19.4	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	3,00	0,90
19.5	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	0,20	0,06
19.6	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,05	50,00	2,50
19.7	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,10	13,00	1,30
19.8	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,15	13,00	1,95
19.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,00	7,80
19.10	7124010010700	Dulgher	h-om	0,70	52,00	36,40
		TOTAL Capitolul 1.3. Tavan				45 407,88
		Capitolul 1.4. Timplarie				
20	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 .	m2			1 494,84
						89,43
20.1	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,00	1 350,00	1 350,00
20.2	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,50	1,00	6,50
20.3	2513736621482	Banda izolanta	m	2,64	1,00	2,64
20.4	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,74	11,00	30,14
20.5	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,64	2,00	1,28
20.6	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,21	70,00	14,70
20.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,72	52,00	89,44
20.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
20.9	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,18	0,00	0,00
20.10	134041	Dispozitiv de înșurubare	h-ut	0,12	0,00	0,00
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			1 594,57
						42,13
21.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	1 500,00	1 500,00
21.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,10	0,40
21.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	95,00	47,50
21.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	18,00	3,24
21.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
21.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,00	0,00
21.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	52,00	37,96
21.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,00	4,16
21.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
		TOTAL Capitolul 1.4. Timplarie				82 709,03
		Capitolul 1.5. Pardoseli				
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			75,27
						36,40
22.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
22.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,30	29,90
22.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	208,00	8,32
22.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
22.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	52,00	31,20
22.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,00	5,20
22.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
22.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
23	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Savana": grosime 20 mm .	m2			109,11
						24,44
23.1	2653102100827	Amestec "Savana"	kg	30,60	2,70	82,62
23.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	17,00	1,53
23.3	4100126202818	Apă	m3	0,01	0,00	0,00
23.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,50	0,00	0,00
23.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,47	52,00	24,44
23.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,08	0,00	0,00
23.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
24	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent.	m2			238,93
						182,00

24.1	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,70	30,00	21,00
24.2	1421102200803	Nisip cuaros "Fuxit-9420"	kg	3,00	2,00	6,00
24.3	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"	kg	1,00	8,00	8,00
24.4	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	2,00	8,00	16,00
24.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	98,00	1,96
24.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)	%	0,80	0,00	0,00
24.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,45	52,00	127,40
24.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,05	52,00	54,60
24.9	2940520007688	Mașina de șlefuit	h-ut	0,15	0,00	0,00
24.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,07	0,00	0,00
24.11	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,17	20,00	3,40
24.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
24.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,05
25	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp.	m			161,03
						52,00
25.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,00	2,30	4,60
25.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	208,00	2,08
25.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
25.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
25.5	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,02	100,00	102,00
25.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,10	3,00	0,30
25.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,90	52,00	46,80
25.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,00	5,20
25.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
		TOTAL Capitolul 1.5. Pardoseli				70 352,92
		Capitolul 1.6. Rețele de incalzire				
26	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv.	buc			1 811,05
						104,00
26.1	2822115700000	Radiator	buc	1,00	1 700,00	1 700,00
26.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	90,00	2,70
26.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	15,00	0,90
26.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	9,00	0,45
26.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	1,00	3,00
26.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,00	52,00	104,00
26.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20	0,00	0,00
27	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			29,80
						7,80
27.1	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,00	10,00	10,00
27.2	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,00	1,00	2,00
27.3	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,00	5,00	10,00
27.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	52,00	7,80
27.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,10	0,00	0,00
28	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8".	buc			146,04
						13,52
28.1	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere	buc	1,00	100,00	100,00
28.2	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,00	30,00	30,00
28.3	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,02	60,00	1,20
28.4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,01	90,00	0,90
28.5	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,02	21,00	0,42
28.6	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,26	52,00	13,52
29	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1".	buc			314,36
						11,96
29.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,00	300,00	300,00
29.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	90,00	1,80
29.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	15,00	0,60
29.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,23	52,00	11,96
30	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1".	buc			113,90
						44,20
30.1	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,00	65,00	65,00
30.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	90,00	2,70
30.3	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,01	60,00	0,60
30.4	2320116200573	Benzina auto	l	0,05	28,00	1,40
30.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,85	52,00	44,20
31	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			27,47
						18,20
31.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,03	9,00	9,27
31.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	52,00	18,20
32	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc			26,96
						9,36

32.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,00	17,00	17,00
32.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	20,00	0,40
32.3	3220137315778	Decapant	kg	0,01	20,00	0,20
32.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	52,00	9,36
32.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,02	0,00	0,00
33	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc			26,96 9,36
33.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,00	17,00	17,00
33.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	20,00	0,40
33.3	3220137315778	Decapant	kg	0,01	20,00	0,20
33.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	52,00	9,36
33.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,02	0,00	0,00
34	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc			26,96 9,36
34.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,00	17,00	17,00
34.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	20,00	0,40
34.3	3220137315778	Decapant	kg	0,01	20,00	0,20
34.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	52,00	9,36
34.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,02	0,00	0,00
35	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc			26,96 9,36
35.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,00	17,00	17,00
35.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	20,00	0,40
35.3	3220137315778	Decapant	kg	0,01	20,00	0,20
35.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	52,00	9,36
35.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,02	0,00	0,00
36	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc			31,32 13,52
36.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,00	17,00	17,00
36.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	20,00	0,60
36.3	3220137315778	Decapant	kg	0,01	20,00	0,20
36.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,26	52,00	13,52
36.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,03	0,00	0,00
37	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - 1".	buc			360,05 7,80
37.1	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,00	350,00	350,00
37.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	90,00	1,80
37.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,03	15,00	0,45
37.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	52,00	7,80
38	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" .	buc			94,70 5,20
38.1	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,00	89,00	89,00
38.2	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,10	5,00	0,50
38.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,10	52,00	5,20
39	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton.	buc			27,50 15,60
39.1	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,00	10,00	10,00
39.2	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,00	1,00	1,00
39.3	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,10	9,00	0,90
39.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	52,00	15,60
39.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,15	0,00	0,00
40	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime.	buc			43,68 43,68
40.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,06	52,00	3,12
40.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,78	52,00	40,56
41	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm.	buc			39,08 8,84
41.1	4011106202741	Energie electrica	kw	2,50	0,00	0,00
41.2	20028339	Materiale mărunte	%	5,00	0,00	0,00
41.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,17	52,00	8,84
41.4	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,80	36,00	28,80
41.5	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,09	0,00	0,00
42	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc			23,72 22,36
42.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,33	2,30	0,76
42.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	208,00	0,00
42.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	580,00	0,00
42.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00

42.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,33	52,00	17,16
42.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,00	5,20
42.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
42.8	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
43	RpIC30B	Busonarea conductelor de oțel , pentru instalația de încălzire, în vederea desființării sau reparațiilor cu diametrul de 1"-1 1/2".	buc			21,80
						5,20
43.1	2875274123500	Dop din fonta maleabilă	buc	1,00	13,00	13,00
43.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	90,00	1,80
43.3	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,03	60,00	1,80
43.4	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,10	52,00	5,20
44	IE03A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plintă, etc.) având diametrul de 3/8" ... 1".	m			4,68
						4,68
44.1	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,09	52,00	4,68
44.2	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,04	0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 1.6. Rețele de încălzire				8 216,38
		Capitolul 1.7. Lucrări diverse				
45	TsH92B	Încărcarea în auto: sol (pământ) cu bolovani, cu pietre.	t			57,72
						57,72
45.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	52,00	57,72
46	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanță de 40 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 40 м)	t			156,52
						156,52
46.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,01	52,00	156,52
47	TsI50C5	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 25 km.	t			95,00
						0,00
47.1	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,38	250,00	95,00
		TOTAL Capitolul 1.7. Lucrări diverse				3 710,88
		Capitolul 2. Lucrări electrice Capitolul 2.1. Lucrări de construcții				
48	RpCU05F1	Executarea strângerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din piatră sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strângerilor mecanizat.	buc			21,84
						21,84
48.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,06	52,00	3,12
48.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	52,00	18,72
49	RpCU07A	Matarea golurilor în pereți, cu mortar de ipsos, după instalații sau consolidări.	buc			9,06
						7,80
49.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,22	3,00	0,66
49.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	208,00	0,00
49.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
49.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	52,00	3,64
49.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,00	4,16
49.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
49.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
50	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adâncimea de pînă la 5 cm în pereți din piatră sau beton armat de 5x50 cmp.	m			10,40
						10,40
50.1	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,20	52,00	10,40
51	RpEJ09D	Matarea santurilor în pereți de pînă la 50 cmp.	m			21,80
						15,60
51.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,70	3,00	5,10
51.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	208,00	0,00
51.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
51.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,30	52,00	15,60
51.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	50,00	1,00
51.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
		TOTAL Capitolul 2. Lucrări electrice Capitolul 2.1. Lucrări de construcții				5 683,80
		Capitolul 2.2. Lucrări electrice				
52	RpEF23A	Demontări de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv țije și globurile.	buc			11,44
						11,44
52.1	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,22	52,00	11,44
53	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent țări : unipolare (întrerupătoare, comutatoare, prize pentru desființare sau înlocuire, buton pentru acționare de la distanță).	buc			3,12
						3,12
53.1	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,06	52,00	3,12
54	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolație și manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, având secțiunea de 3x25 mmp.	m			3,12
						3,12

54.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	52,00	3,12
55	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru.	buc			305,76
						305,76
55.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,88	52,00	305,76
56	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146.	buc			48,51
						22,88
56.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1,00	20,00	20,00
56.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,00	5,00
56.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,01	3,00	0,03
56.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	3,00	0,60
56.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,44	52,00	22,88
57	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp.	m			28,65
						17,68
57.1	11110001000331	Cordoane de cupru	m	1,05	10,00	10,50
57.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,03	5,00	0,15
57.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicate	%	3,00	0,00	0,00
57.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,34	52,00	17,68
58	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm.	m			74,77
						34,84
58.1	2661122803601	Tub flexibil	m	1,02	35,00	35,70
58.2	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,02	30,00	0,60
58.3	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicate	%	10,00	0,00	0,00
58.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,67	52,00	34,84
59	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate.	buc			546,28
						56,68
59.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	480,00	480,00
59.2	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,00	0,00	0,00
59.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09	52,00	56,68
60	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Монтаж распределительных щитов в виде панели, шкафа, ячейки или пульты, полностью оснащенных, весом до 150 кг).	buc			1 107,66
						508,04
60.1	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,00	541,00	541,00
60.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,00	2,30	2,30
60.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	208,00	2,08
60.4	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00	0,00	0,00
60.5	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,00	5,00	20,00
60.6	2874115840602	Piulita M16	buc	4,00	4,00	16,00
60.7	2874115883700	Saiba M 16	buc	4,00	3,00	12,00
60.8	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,03	10,00	0,30
60.9	2222222222992	Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din valoarea materialelor explicate	%	1,00	0,00	0,00
60.10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,77	52,00	508,04
61	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc			30,40
						14,04
61.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,01	11,00	11,11
61.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,00	5,00
61.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,01	10,00	0,10
61.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	3,00	0,15
61.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	52,00	14,04
		TOTAL Capitolul 2.2. Lucrari electrice				48 464,98
62	Pret de piata	Tablou electric sau celula gata echipat	buc			500,00
						0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: DETS Buiucani

Obiectul: Lucrări de reparație general a coridorului etajul II LT D. Aligheri, str.Ion Creanga 80

Devizul: Lucrări de reparație general a coridorului etajul II LT D. Aligheri, str.Ion Creanga 80

Deviz local Nr. 6.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-05-10

Valoarea de deviz 645 723,89 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de reparație generala coridor et II				
		Capitolul 1.1. Demontari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	148,00	40,81	6 039,88
					40,56	6 002,88
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate.	m	110,00	13,10	1 441,00
					13,00	1 430,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	476,00	14,09	6 706,84
					14,04	6 683,04
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	49,46	21,85	1 080,56
					21,85	1 080,56
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	2,57	21,85	56,16
					21,85	56,16
6	RpCM33F	Demontarea placajelor din sticla.	m2	30,00	41,70	1 251,00
					41,60	1 248,00
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de reparație generala coridor et II				16 575,44
		Capitolul 1.1. Demontari				
		Inclusiv salariul				16 500,64
		Capitolul 1.2. Pereti				
7	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m.	m3	3,57	1 897,93	6 775,62
					202,32	722,28
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	476,00	18,30	8 710,80
					7,28	3 465,28
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	440,00	80,26	35 315,28
					63,44	27 913,60
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50). k=8	m2	440,00	126,80	55 792,88
					99,84	43 929,60
11	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m	210,00	19,44	4 082,19
					13,52	2 839,20
12	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских).	m2	36,00	125,13	4 504,57
					77,48	2 789,28
13	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	476,00	16,35	7 782,60
					10,40	4 950,40
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	476,00	6,16	2 932,16
					1,56	742,56
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	476,00	37,00	17 612,00
					28,60	13 613,60
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	476,00	6,16	2 932,16
					1,56	742,56
17	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi.	m2	476,00	70,02	33 329,52
					40,56	19 306,56

		TOTAL Capitolul 1.2. Pereti				179 769,78
		Inclusiv salariul				121 014,92
		Capitolul 1.3. Tavan				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	148,00	255,00	37 740,00
					114,40	16 931,20
19	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	148,00	51,81	7 667,88
					44,20	6 541,60
		TOTAL Capitolul 1.3. Tavan				45 407,88
		Inclusiv salariul				23 472,80
		Capitolul 1.4. Timplarie				
20	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 .	m2	2,57	1 494,84	3 841,75
					89,43	229,84
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	49,46	1 594,57	78 867,28
					42,13	2 083,64
		TOTAL Capitolul 1.4. Timplarie				82 709,03
		Inclusiv salariul				2 313,48
		Capitolul 1.5. Pardoseli				
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	15,00	75,27	1 129,05
					36,40	546,00
23	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Savana": grosime 20 mm .	m2	148,00	109,11	16 148,39
					24,44	3 617,12
24	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent.	m2	148,00	238,93	35 362,18
					182,00	26 936,00
25	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp.	m	110,00	161,03	17 713,30
					52,00	5 720,00
		TOTAL Capitolul 1.5. Pardoseli				70 352,92
		Inclusiv salariul				36 819,12
		Capitolul 1.6. Retele de incalzire				
26	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv.	buc	2,00	1 811,05	3 622,10
					104,00	208,00
27	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	4,00	29,80	119,20
					7,80	31,20
28	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8".	buc	2,00	146,04	292,08
					13,52	27,04
29	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1".	buc	4,00	314,36	1 257,44
					11,96	47,84
30	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1".	buc	2,00	113,90	227,80
					44,20	88,40
31	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	14,00	27,47	384,58
					18,20	254,80
32	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	4,00	26,96	107,84
					9,36	37,44
33	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	6,00	26,96	161,76
					9,36	56,16
34	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	6,00	26,96	161,76
					9,36	56,16
35	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	6,00	26,96	161,76
					9,36	56,16
36	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	4,00	31,32	125,28
					13,52	54,08
37	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1".	buc	2,00	360,05	720,10
					7,80	15,60
38	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire	buc	2,00	94,70	189,40

		centrala, avind diametrul nominal de 1/4" .			5,20	10,40
39	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton.	buc	14,00	27,50	385,00
					15,60	218,40
40	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime.	buc	2,00	43,68	87,36
					43,68	87,36
41	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm.	buc	2,00	39,08	78,16
					8,84	17,68
42	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc	2,00	23,72	47,44
					22,36	44,72
43	RpIC30B	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 1"-1 1/2".	buc	1,00	21,80	21,80
					5,20	5,20
44	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1".	m	14,00	4,68	65,52
					4,68	65,52
		TOTAL Capitolul 1.6. Retele de incalzire				8 216,38
		Inclusiv salariul				1 382,16
		Capitolul 1.7. Lucrari diverse				
45	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	12,00	57,72	692,64
					57,72	692,64
46	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 40 м)	t	12,00	156,52	1 878,24
					156,52	1 878,24
47	Tsl50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km.	t	12,00	95,00	1 140,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 1.7. Lucrari diverse				3 710,88
		Inclusiv salariul				2 570,88
		Capitolul 2. Lucrari electrice Capitolul 2.1. Lucrari de constructii				
48	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc	12,00	21,84	262,08
					21,84	262,08
49	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari.	buc	12,00	9,06	108,72
					7,80	93,60
50	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp.	m	165,00	10,40	1 716,00
					10,40	1 716,00
51	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m	165,00	21,80	3 597,00
					15,60	2 574,00
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari electrice Capitolul 2.1. Lucrari de constructii				5 683,80
		Inclusiv salariul				4 645,68
		Capitolul 2.2. Lucrari electrice				
52	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	22,00	11,44	251,68
					11,44	251,68
53	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	4,00	3,12	12,48
					3,12	12,48
54	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mmp.	m	225,00	3,12	702,00
					3,12	702,00
55	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru.	buc	8,00	305,76	2 446,08
					305,76	2 446,08
56	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146.	buc	4,00	48,51	194,04
					22,88	91,52
57	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp.	m	345,00	28,65	9 884,08
					17,68	6 099,60
58	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm.	m	265,00	74,77	19 814,05
					34,84	9 232,60
59	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate.	buc	20,00	546,28	10 925,60
					56,68	1 133,60
60	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula	buc	3,00	1 107,66	3 322,97

		sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Монтаж распределительных щитов в виде панели, шкафа, ячейки или пульта, полностью оснащенных, весом до 150 кг).			508,04	1 524,12
61	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	30,00	30,40	912,00
					14,04	421,20
		TOTAL Capitolul 2.2. Lucrari electrice				48 464,98
		Inclusiv salariul				21 914,88
62	Pret de piata	Tablou electric sau celula gata echipat	buc	3,00	500,00	1 500,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	4 435,28
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		462 391,09
Asigurari sociale	24,00%	55 352,29
Total		517 743,38
Cheltuieli de transport	1,00%	2 292,76
Total		520 036,14
Cheltuieli pentru depozitare	1,00%	2 292,76
Total		522 328,90
Cheltuieli de regie	2,00%	10 446,58
Total		532 775,48
Beneficiu de deviz	1,00%	5 327,76

Total General fara TVA	538 103,24
TVA (20%)	107 620,65
TOTAL GENERAL	645 723,89
Inclusiv salariul	230 634,56

Cursul de referință: 20.2341 Lei/Euro, din data de 2022-03-14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: DETS Buiucani

Obiectul: Lucrări de reparație general a coridorului etajul II LT D. Aligheri, str.Ion Creanga 80

Devizul: Lucrări de reparație general a coridorului etajul II LT D. Aligheri, str.Ion Creanga 80

Devizul local de resurse Nr. 6.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-05-10

Valoarea de deviz 645 723,89 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	53,64	52,00	2 789,28
2	7122050013400	Zidar	h-om	166,30	52,00	8 647,60
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	214,20	52,00	11 138,40
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 431,10	52,00	74 417,20
5	7123010010200	Betonist	h-om	0,34	52,00	17,68
6	7124010010700	Dulgher	h-om	103,60	52,00	5 387,20
7	7129200011200	Finisor MP	h-om	398,71	52,00	20 732,92
8	7132010010900	Faiantar	h-om	12,00	52,00	624,00
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	177,56	52,00	9 233,12
10	7132040012700	Parchetar	h-om	70,92	52,00	3 687,84
11	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	21,38	52,00	1 111,76
12	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,32	52,00	120,64
13	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	454,44	52,00	23 630,88
14	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	366,52	52,00	19 059,04
15	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	66,64	52,00	3 465,28
16	7422010060100	Timplar	h-om	368,93	52,00	19 184,36
17	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,44	52,00	2 570,88
18	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	270,92	52,00	14 087,84
19	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	199,65	52,00	10 381,80
20	9310060019930	Muncitor	h-om	6,67	52,00	346,84
Total manopera					230 634,56	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	19,43	10,00	194,30
2	1111000100020	Intrerupator	buc	4,00	20,00	80,00
3	1111000100024	Intrerupator manual	buc	30,30	11,00	333,30
4	11110001000331	Cordoane de cupru	m	362,25	10,00	3 622,50
5	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	3,00	541,00	1 623,00
6	1411122201275	Blocuri de BCA	m3	3,21	1 700,00	5 457,00
7	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	212,00	0,00
8	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,70	208,00	353,60
9	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,03	208,00	6,24
10	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"	kg	444,00	2,00	888,00
11	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,04	21,00	0,84
12	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,28	90,00	25,20
13	20028339	Materiale mărunte	%	5,00	0,00	2,88
14	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	6 500,00	0,00
15	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	650,00	0,00
16	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	6 500,00	0,00
17	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	2,57	1 350,00	3 469,50
18	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	49,46	1 500,00	74 190,00
19	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	16,71	1,00	16,71
20	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,56	20,00	11,20
21	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de	%	0,50	0,00	62,27

		deformatie, cirpe, martori)				
22	222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,00	0,00	110,23
23	222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,00	0,00	961,95
24	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,00	0,00	192,00
25	222222222992	Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)	%	0,80	0,00	62,70
26	222222222992	Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	1,00	0,00	17,81
27	2320116200573	Benzina auto	l	0,10	28,00	2,80
28	2320166200676	White spirit	kg	47,60	30,00	1 428,00
29	2413217300101	Clema de legatura	buc	10,35	5,00	51,75
30	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	24,73	95,00	2 349,35
31	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,54	70,00	37,80
32	2416586105303	Amorsa-grund	kg	142,80	30,00	4 284,00
33	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,09	60,00	5,40
34	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	85,68	45,00	3 855,60
35	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,34	15,00	5,10
36	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	57,12	33,00	1 884,96
37	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	199,92	26,00	5 197,92
38	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,32	17,00	226,44
39	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	10,80	26,00	280,80
40	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	33,32	30,00	999,60
41	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,90	18,00	160,20
42	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	71,40	68,00	4 855,20
43	2462106110132	Aracet CPMB	kg	71,40	3,00	214,20
44	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,80	3,00	2,40
45	2513736621482	Banda izolanta	m	6,78	1,00	6,78
46	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	7,04	11,00	77,44
47	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	1,64	2,00	3,28
48	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	14,42	9,00	129,78
49	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	2,00	65,00	130,00
50	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	8,00	1,00	8,00
51	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,20	5,00	1,00
52	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	523,60	5,00	2 618,00
53	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	10,71	7,00	74,97
54	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	11,00	3,00	33,00
55	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	424,96	2,30	977,41
56	26511221004022	Ciment M-400	kg	112,24	2,30	258,15
57	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	580,00	0,00
58	2652102100737	Var hidratat	kg	35,74	3,00	107,22
59	2653102100827	Amestec "Savana"	kg	4 528,80	2,70	12 227,76
60	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	308,48	3,00	925,44
61	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 175,20	2,30	18 802,96
62	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	499,80	8,00	3 998,40
63	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	525,96	2,70	1 420,09
64	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	103,60	30,00	3 108,00
65	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"	kg	148,00	8,00	1 184,00
66	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	296,00	8,00	2 368,00
67	2661122803601	Tub flexibil	m	270,30	35,00	9 460,50
68	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,55	0,00	0,00
69	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	112,20	100,00	11 220,00
70	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	29,68	2,00	59,36
71	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	155,40	130,00	20 202,00
72	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	14,80	13,00	192,40
73	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	220,50	5,00	1 102,50
74	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	5,30	30,00	159,00

75	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	34,00	5,00	170,00
76	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,50	9,00	13,50
77	2811236832352	Burghiu widia	buc	1,60	36,00	57,60
78	2822115700000	Radiator	buc	2,00	1 700,00	3 400,00
79	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	4,00	10,00	40,00
80	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	2,00	30,00	60,00
81	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	22,20	13,00	288,60
82	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	12,00	5,00	60,00
83	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	44,40	0,20	8,88
84	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 457,84	0,10	145,78
85	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	8,00	5,00	40,00
86	2874115840602	Piulita M16	buc	12,00	4,00	48,00
87	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	44,40	3,00	133,20
88	2874115883700	Saiba M 16	buc	12,00	3,00	36,00
89	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	44,40	3,00	133,20
90	2874136313300	Diblu din metal	buc	592,00	1,00	592,00
91	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	26,00	17,00	442,00
92	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	1,00	13,00	13,00
93	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	4,00	300,00	1 200,00
94	2875274204000	Bratara fixare	buc	14,00	10,00	140,00
95	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,00	350,00	700,00
96	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	20,00	480,00	9 600,00
97	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,40	50,00	370,00
98	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	20,00	1,00	20,00
99	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	238,00	3,00	714,00
100	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,96	98,00	290,08
101	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	2,00	89,00	178,00
102	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere	buc	2,00	100,00	200,00
103	3220137315778	Decapant	kg	0,26	20,00	5,20
104	4011106202741	Energie electrica	kw	54,46	0,00	0,00
105	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	30,68	0,00	0,00
106	4100126202818	Apă	m3	11,44	0,00	0,00
107	52	Nisip	m3	0,75	208,00	156,00
108	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	71,40	2,00	142,80
109	Pret de piata	Tablou electric sau celula gata echipat	buc	3,00	500,00	1 500,00
Total materiale					229 276,03	
Utilaje						
1	134041	Dispozitiv de înșurubare	h-ut	0,31	0,00	0,00
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,32	5,00	31,60
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	18,54	5,00	92,70
4	2922140007000	Macara	h-ut	1,32	0,00	0,00
5	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,18	0,00	0,00
6	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,46	0,00	0,00
7	2940520007688	Mașina de șlefuit	h-ut	22,20	0,00	0,00
8	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,56	0,00	0,00
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	106,70	5,00	533,50
10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	29,44	0,00	0,00
11	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	10,36	0,00	0,00
12	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,56	0,00	0,00
13	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,21	0,00	0,00
14	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,59	50,00	179,50
15	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	25,16	20,00	503,20
16	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,08	0,00	0,00
17	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	2,90	0,00	0,00
18	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,56	250,00	1 140,00
Total utilaje					2 480,50	
Total					462 391,09	

Asigurari sociale	24,00%	55 352,29
Total		517 743,38
Cheltuieli de transport	1,00%	2 292,76
Total		520 036,14
Cheltuieli pentru depozitare	1,00%	2 292,76
Total		522 328,90
Cheltuieli de regie	2,00%	10 446,58
Total		532 775,48
Beneficiu de deviz	1,00%	5 327,76
TOTAL Deviz fara TVA		538 103,24
Total		538 103,24
TVA	20%	107 620,65
TOTAL Deviz		645 723,89

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;